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KVARVARANDE VERKSAMHETER 

Fjärde kvartalet 

 Nettoomsättningen ökade och uppgick till 180,3 (171,1) mkr. 

 Rörelseresultatet uppgick till -34,7 (-34,8) mkr.  

 Resultat efter skatt uppgick till -31,4 (-48,8) mkr.  

 Resultat per aktie uppgick till -1:86 (-2:89) kr. 

 

Januari-December 

 Nettoomsättningen minskade och uppgick till 875,0 (978,1) mkr. 

Omsättningsminskningen jämfört med föregående år är främst  

hänförlig till tappade volymer för entreprenad i Danmark och Norge,  

totalt cirka 60 mkr. Därutöver svarade avyttrade verksamheter för  

cirka 40 mkr av minskningen. 

 Rörelseresultatet uppgick till -25,0 (-33,8) mkr. Exklusive kostnader för 

lönsamhetsprogrammet Force 50 om 15 mkr uppgick rörelseresultatet  

till -10,0 mkr.  

 Resultat efter skatt uppgick till -45,2 (-71,7) mkr. 

 Resultat per aktie uppgick till -2:68 (-4:25) kr. 

 Operativt kassaflöde uppgick till -34,3 (24,5) mkr. 

 

KONCERNEN TOTALT INKL VERKSAMHETER UNDER AVVECKLING  

Fjärde kvartalet 

 Nettoomsättningen ökade och uppgick till 180,3 (176,7) mkr.  

 Rörelseresultatet uppgick till -47,0 (-56,0) mkr. Utöver engångsposter för  

Force 50 om 15 mkr har avvecklade verksamheter belastat rörelseresultatet  

med 12,3 mkr. 

 Resultat efter skatt uppgick till -45,9 (-70,4) mkr.  

 Resultat per aktie uppgick till -2:72 (-4:17) kr.  

 

Januari-December  

 Nettoomsättningen minskade och uppgick till 878,9 (1 025,4) mkr. 

 Rörelseresultatet uppgick till -48,5 (-79,6) mkr. Utöver engångsposter för  

 Force 50 om 15 mkr har avvecklade och avyttrade verksamheter belastat 

rörelseresultatet med 28,1 mkr. 

 Resultat efter skatt uppgick till -73,2 (-117,8) mkr.  

 Resultat per aktie uppgick till -4:34 (-6:98) kr.  

 Operativt kassaflöde uppgick till -35,9 (13,9) mkr. 
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Väsentliga händelser under fjärde kvartalet 

 Den 9 oktober meddelade styrelsen att beslut tagits att införa en funktionell linje-

organisation som stöd för ett lönsamhetsprogram, Force 50, om minst 50 mkr årligen, 

med effekt från 2014. Programmet beräknas medföra engångskostnader om knappt 20 

mkr. Av de minst 50 mkr i förbättring har samtliga kostnadsåtgärder genomförts som 

beräknas ge en förbättring om 33 mkr. Återstående belopp förväntas komma genom 

lönsamhetsförbättrande åtgärder under 2014. 

 

 Den 29 november tecknade AB Geveko avtal om försäljning av 89% ägarandel i  

dotterbolaget Plastidrum SRL, Rumänien. Köpare är rumänske medborgaren Adrian 

Mugurel Teodorescu. Köpeskillingen uppgick till 1 euro. Avyttringen samt 

Plastidrums rörelseresultat fram till avyttringen har belastat rörelseresultatet med  

16,6 mkr.   

 

 Försäljningen av Plastidrum innebär att det beslutade programmet för att koncentrera 

till kärnverksamheten är genomfört. För 2014 förväntas inga ytterligare kostnader från 

avvecklade verksamheter.  

 

Utdelning 

 Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning ska utgå för verksamhetsåret 2013.  
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VD Göran Eklunds kommentar 

Gevekos huvudfokus har under 2013 varit att slutföra koncentrationen till kärnverksamheten 

och att stärka denna så att förutsättningar för en lönsam framtid skapas. Försäljningen av det 

rumänska dotterbolaget Plastidrum utgjorde det sista steget i koncentrationen och framåt 

riktar vi all kraft på att förbättra kärnverksamheten. Det innebär också att från och med 2014 

kan vi släppa uppdelningen mellan ”Kvarvarande verksamheter” och ”Verksamheter under 

avveckling”. 

 

I oktober togs beslut om att införa ett lönsamhetsprogram, Force 50, i syfte att förbättra 

Gevekos lönsamhet med minst 50 mkr årligen. För att stödja de lönsamhetsförbättrande 

åtgärderna infördes en funktionsindelad linjeorganisation där affärsområdescheferna 

avskaffades och funktionscheferna rapporterar direkt till mig. Detta har lett till effektivare 

beslutsvägar och har även i sig inneburit kostnadssänkningar. Till dags dato är kostnads-

besparingar motsvarande 33 mkr implementerade av vilka cirka 6 mkr avser minskade 

avskrivningar.  

 

För Gevekos materialförsäljning innebar dåligt väder i stort sett i hela Europa att försälj-

ningen kom igång sent. När vädret sedan förbättrades kom försäljningen igång framför allt 

på produkter med god marginal och året slutade resultatmässigt bättre än föregående år trots 

en omsättningsminskning på drygt 10 procent. Ingångna ramavtal och introduktion av nya 

produkter gör dock att det finns förhoppningar på att materialförsäljningen återgår till ett 

läge av tillväxt. 

 

För entreprenadverksamheten blev året blandat där minskade statliga anslag i Danmark och 

hårdare konkurrens med stor prispress i Danmark och Norge ledde till en kraftig om-

sättningsminskning i dessa länder. I Sverige och Finland, däremot, ökade omsättningen 

jämfört med föregående år genom att ny volym vanns i de upphandlingar som skedde  

under året. 

 

I Danmark gör nya anslag till nymarkering att efterfrågan ökar vilket skapar förutsättningar 

för tillväxt för vår entreprenadverksamhet där under 2014. I Sverige är de flesta upphand-

lingar genomförda och i och med hittills vunna kontrakt förväntas en bibehållen om-

sättningsnivå. I Finland har vi redan vid årets ingång säkrat entreprenadvolymer i nivå med 

2013. I Norge pågår upphandlingarna och resultatet av dessa förväntas komma i början på 

mars månad. För vår entreprenadverksamhet här är det nödvändigt att vinna en andel av 

dessa kontrakt för att bibehålla samma omsättning som 2013. 

Som ett led i diskussionen med bolagets kreditgivare gör Bolaget tillsammans med Gevekos 

huvudägare en översyn av alternativ för att, på kort och lång sikt, stärka bolagets finansiella 

ställning. Diskussionerna med Gevekos kreditgivare och styrelsens arbete med att stärka den 

finansiella ställningen förväntas sammantaget säkerställa fortsatt tillgång till finansiering och 

likviditet och därmed säkra förutsättningar för fortsatt drift 2014. 

 

Göteborg den 24 februari 2014 

 

 

Göran Eklund 

VD och Koncernchef  
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KONCERNEN 

Verksamhet  

Verksamheten är inriktad på produktion och försäljning av vägmarkeringsprodukter 

och entreprenadtjänster. Geveko är representerat i Norden och Europa via dotter-

bolag och försäljningskontor. Geveko har även etablerat försäljningskontor i övriga 

världen exempelvis Ryssland, Kina och Chile. Koncernbolagen ägs till 100%. I det 

ungerska intressebolaget uppgår ägarandelen till 44%. 

 

Organisation 

Verksamheten har övergått från affärsområdesindelning till en linjeorganisation, 

vilken tydliggör ansvar och innebär förbättrad kommunikation och samordning. 

Linjeorganisationen består av följande enheter: Entreprenad, Materialförsäljning, 

Produktutveckling, Produktion och Inköp samt Finans och IT. Organisationsmodellen 

infördes i oktober 2013 och är ett led i strategin att minska kostnadsstrukturen i 

bolaget, uppnå ökad operationell effektivitet och på sikt förbättrad lönsamhet. 

Segmentsredovisningen kvarstår oförändrad.  

 

Affärsidé 

Gevekos affärsidé är att aktivt delta i trafiksäkerhetsarbetet i Europa genom att erbjuda 

vägmarkeringsprodukter och entreprenadtjänster och därmed bidra till en säker trafikmiljö.  

 

Strategi 

Geveko är verksam i hela värdekedjan från utveckling och tillverkning av produkten till 

applicering hos kund och ska inneha en ledande roll i utvecklingen av vägmarkerings-

produkter och entreprenadtjänster. Tillväxt ska uppnås genom att stärka närvaron på 

befintliga marknader, bredda produktportföljen, rikta insatser mot nya kundsegment och 

marknader samt genom att vidareutveckla entreprenadtjänster.  

 

Säsongseffekter 

Vägmarkeringsverksamheten är starkt säsongsbetonad. Utläggning av vägmarkeringar utförs 

i huvudsak på torrt underlag, vilket gör verksamheten väderberoende. Det andra och tredje 

kvartalet motsvarar i genomsnitt cirka 70% av total nettoomsättning.  

 

VERKSAMHETEN UNDER ÅRET 

ENTREPRENAD 

Geveko bedriver entreprenadverksamhet med helägda dotterbolag i Danmark, Finland, 

Norge och Sverige samt i intressebolag i Ungern. Entreprenaduppdragen varierar i 

omfattning från ettårskontrakt till fleråriga funktionsentreprenader. Kunder är främst 

vägverk, luftfartsverk och kommuner, men även län samt större företag inom vägunderhåll.  

 

Marknadsutveckling 

Sänkta anslag inom vägunderhåll och vägbyggnation, hård konkurrens och prispress 

resulterade i negativ volymutveckling på den danska marknaden. Även den norska -

entreprenadrörelsen påverkades av liknande negativa faktorer och har som följd också 

haft en svag utveckling under 2013. På den finska marknaden tecknades under 2012 

fleråriga entreprenadkontrakt, vilka bidragit till en stabil volymutveckling under 2013. 

Sverige har liksom övriga entreprenadmarknader i Norden påverkats av den mycket 

pressade prissituationen.  
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Under fjärde kvartalet 2013 uppgick omsättningen i den nordiska entreprenad-

rörelsen till 105,2 (105,6) mkr och rörelseresultatet till -8,3 (6,9) mkr. För helåret 

2013 uppgick omsättningen till 466,0 (528,5) mkr och rörelseresultatet till -22,1 (7,1) 

mkr.  

 

MATERIALFÖRSÄLJNING 

Försäljning av vägmarkeringsmaterial sker till ett 60-tal länder dvs även till marknader där 

Geveko inte är etablerat. Geveko erbjuder ett produktsortiment som kan anpassas till 

kunders individuella krav på respektive marknad beträffande vägstandard, geografiska 

förhållanden och appliceringsmetoder. Produktionsanläggningar finns i Danmark, Norge, 

Sverige, Storbritannien och Tyskland. 

 

Marknadsutveckling 

Under 2013 har omsättningen för prefabricerade termoplastprodukter varit stabil, men 

med skillnad i volymutveckling på Gevekos marknader. Försäljning av termoplast-

produkter minskade på grund av låg efterfrågan och ökad konkurrens på flertalet 

marknader. Volymerna minskade i Central- och Östeuropa samtidigt som en ökning 

förekom på andra marknader. För vatten- och lösningsmedelsburna färger har ökad 

konkurrens på de nordiska marknaderna påverkat volymutvecklingen negativt. I 

Östeuropa har priskonkurrensen varit hård inom området lösningsmedelsburna 

produkter, vilket resulterat i beslut att lämna vissa marknader. För flerkomponent-

produkter har utvecklingen sammantaget varit god med ökade volymer på såväl 

befintliga som nya marknader.  

 

Omsättningen uppgick under fjärde kvartalet 2013 till 73,5 (60,6) mkr och 

rörelseresultatet till -16,3 (-10,9) mkr. För helåret 2013 uppgick omsättningen till 437,7 

(487,3) mkr och rörelseresultatet till 23,9 (19,8) mkr. 

 

ÖVRIGT 

I detta segment redovisas utveckling och försäljning av Intelligenta trafiksäkerhetsprodukter. 

För 2014 kommer utvecklingen av dessa produkter att vara avslutad och enbart försäljning 

och kostnader härmed kommer att belasta resultatet.  

 

Beslut togs vid extra bolagsstämma den 28 maj 2013 att avyttra dotterbolaget Geveko Oy, 

Finland som tillverkar färg till industri- och konsumentmarknad. Entreprenadverksam-

heterna i Polen, Storbritannien, Slovakien och Tjeckien är avvecklade. Ägarandelen om 89% i 

entreprenadbolaget i Rumänien avyttrades den 29 november 2013. Den 29 januari 2013 

tecknades avtal om försäljning av intresseandelen om 30% i det turkiska entreprenad-

bolaget.  Avtalsprocessen har emellertid försenats varför avyttringen inte är fullt ut 

genomförd. 

 

NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT 

Kvarvarande verksamheter 

Nettoomsättningen för helåret 2013 minskade jämfört med föregående år och uppgick till 

875,0 (978,1) mkr. Omsättningsminskningen jämfört med föregående år är främst hänförlig 

till tappade volymer för entreprenad i Danmark och Norge, totalt cirka 60 mkr. Därutöver 

svarade avvecklade verksamheter för cirka 40 mkr av minskningen. 
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Rörelseresultatet förbättrades och uppgick till -25,0 (-33,8) mkr. Exklusive kostnader för 

lönsamhetsprogrammet Force 50 om 15 mkr uppgick rörelseresultatet till -10,0 mkr.  

Rörelsemarginalen blev -2,9 (-3,5)%.  

 

Kvartal 4 – kvarvarande verksamheter 

Det fjärde kvartalet 2013 ökade omsättningen jämfört med samma period föregående år och 

uppgick till 180,3 (171,1) mkr. Rörelseresultatet uppgick till -34,7 (-34,8) mkr.  

 

Koncernen totalt inklusive verksamheter under avveckling 

Nettoomsättningen för helåret 2013 minskade jämfört med föregående år och uppgick till 

878,9 (1 025, 4) mkr. Rörelseresultatet förbättrades till -48,5 (-79,6) mkr. Rörelsemarginalen 

uppgick till -5,5 (-7,7)%. Koncernens resultat efter skatt uppgick den 31 december 2013 till  

-73,2 (-117,8) mkr. Skattekostnader, främst beroende på skatt i länder där inga förlustavdrag 

finns, belastade resultatet med 0,7 (6,0) mkr. I och med försäljningen av Plastidrum är 

avvecklingen av olönsamma verksamheter slutförd. De kostnader som tagits 2013 bedöms 

vara de sista kostnaderna i och för verksamheter under avveckling.  

 

Kvartal 4 – Koncernen totalt inklusive verksamheter under avveckling 

Det fjärde kvartalet 2013 var omsättningen något högre än samma period föregående år och 

uppgick till 180,3 (176,7) mkr. Rörelseresultatet förbättrades till -47,0 (-56,0) mkr.  

 

 

Flerårsöversikt – Helår 2013-2009  

 

Mkr 2013
1)

 2012
1)

 2011
1)

 2010
1)

 2009 

Nettoomsättning 875,0 978,1 1 046,2 1 037,4 1 435,0 

Rörelseresultat
2)

 -25,0 -33,8 18,1 -0,3 -40,0 

Rörelsemarginal, % -2,9 -3,5 1,7 0,0 -2,8 

EBITA -23,8 -38,6 19,4 -0,6 -8,4 

Resultat efter skatt -45,2 -71,7 -27,0 -48,0 -57,0 

Balansomslutning 475,0 589,2 779,0 900,5 1 089,3 

Eget kapital  -33,0 39,4 189,9 322,4 326,3 

  Varav eget kapital moderföretagets  

  aktieägare 

 

-33,0 

 

39,4 

 

140,2 

 

263,1 

 

250,6 

Avkastning eget kapital, % n/a -182,0 -14,2 -14,9 -15,7 

Avkastning operativt kapital, % -13,5 -10,9 -5,3 -7,8 -4,9 

Nettolåneskuld 356,8 306,7 333,0 299,9 411,8 

Soliditet, % -6,9 6,7 24,4 35,8 30,0 

Aktiedata      

Resultat/aktie, kr
3)

 -2:68 -4:25 -1:60 -3:36 -5:55 

Kassaflöde/aktie, kr
3)

 -0:20 -0:15 2:70 2:34 -6:20 

Börskurs Geveko B-aktien, kr
3)

 2:10 3:48 5:00 12:80 26:13 

Antal aktier
4)

 16 878 132 16 878 132 16 878 132 16 878 132 10 717 613 

Antal anställda 415 438 480 485 884 

1) 2013, 2012, 2011 och 2010 redovisas för kvarvarande verksamhet. 

2) 2009 inklusive kostnader för Värdepappersförvaltning. 

3) Justerat för nyemission under andra kvartalet 2010. 

4) Antal aktier har justerats för nyemission under andra kvartalet 2010 och uppgick justerat  

    under 2009 till 10 717 613 st. Fr o m 1 juni 2010 uppgår antalet aktier till 16 878 132 st. 
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Kvarvarande verksamheter - per kvartal 2013-2012 

 

Mkr  2013   2012  

 Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 

Nettoomsättning  180,3 361,0 290,4 43,4 171,1 381,2 359,5 66,3 

Rörelseresultat -34,7 43,6 32,4 -66,3 -34,8 36,3 41,5 -76,7 

Resultat efter skatt -31,4 34,4 7,8 -55,9 -48,8 26,7 10,6 -60,3 

Resultat/aktie, kr -1:86 2:04 0:46 -3:31 -2:89 1:58 0:63 -3:57 

Eget kapital/aktie, kr -1:96 0:73 -1:02 -1:33 2:33 6:62 5:33 7:03 

Eget kapital -33,0 12,3 -17,2 -22,4 39,4 111,7 89,9 118,7 

Balansomslutning 475,0 645,3 738,5 573,6 589,2 769,2 858,8 746,5 

Nettolåneskuld 356,8 394,6 474,0 396,8 306,7 358,6 439,5 380,1 

Soliditet, % -6,9 1,9 -2,3 -3,9 6,7 14,5 10,5 15,9 

Rullande 12 månader         

Nettoomsättning 875,1 865,9 886,1 955,2 978,1 1 036,9 1 052,2 1 038,4 

Rörelseresultat -25,0 -25,1 -32,4 -23,3 -33,8 -11,6 6,3 11,0 

Rörelsemarginal, % -2,9 -2,9 -3,7 -2,4 -3,5 -1,1 0,6 1,1 

Resultat efter skatt  -45,2 -62,5 -70,2 -67,4 -71,7 -58,6 -58,2 -33,7 

Avkastning eget kapital, % n/a -204,1 n/a n/a -182,0 -52,5 -64,7 28,4 

 

FINANSIERING 

Nettoskuldsättningen uppgick den 31 december 2013 till 356,8 (306,7) mkr. Soliditeten 

uppgick den 31 december 2013 till -6,9 (6,7)%. 

  

Förutom lån från kreditgivarna har Gevekos säsongsbetingade kreditbehov under året 

säkrats genom kortfristiga lån från närstående. Samtliga närståendelån återbetalades under 

tredje kvartalet 2013. Åtgärder har genomförts för att minska kapitalbehovet främst genom 

avveckling av förlustbringande verksamheter i Centraleuropa.  

  

Koncernen behöver för sin verksamhet 2014 behålla och förlänga befintliga krediter samt 

erhålla utökade säsongsmässiga krediter för att kunna finansiera rörelsekapitaluppbyggnad 

inför entreprenadsäsongen 2014. Det kortfristiga säsongsbetingade kreditbehovet bedöms 

uppgå till cirka 90-95 mkr vilket är något högre än föregående år. När det gäller det 

säsongsbetingade kreditbehovet 2014 har en första kredit om 40 mkr garanterats. 

Som ett led i diskussionen med bolagets kreditgivare gör Bolaget tillsammans med Gevekos 

huvudägare en översyn av alternativ för att, på kort och lång sikt, stärka bolagets finansiella 

ställning.  

Diskussionerna med Gevekos kreditgivare och styrelsens arbete med att stärka den 

finansiella ställningen förväntas sammantaget säkerställa fortsatt tillgång till finansiering och 

likviditet och därmed säkra förutsättningar för fortsatt drift 2014. 

FINANSNETTO 

Kvarvarande verksamheter 

För helåret 2013 utgörs ränteintäkter och liknande resultatposter av ränteintäkter 0,7 (0,9) 

mkr, valutakursjusteringar 3,8 (-1,6) mkr samt övriga finansiella intäkter 4,8 (4,5) mkr. 

Räntekostnader och liknande resultatposter utgörs av räntekostnader -28,6 (-26,7) mkr och 

övriga finansiella kostnader -2,6 (-9,7) mkr.  
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KAPITALBINDNING 

Kapitalbindningen i kundfordringar är fortfarande otillfredsställande på grund av sena 

betalningar från offentliga beställare i centrala och östra Europa. Det operativa kassaflödet för 

koncernen totalt uppgick den 31 december 2013 till -35,9 (13,9) mkr.  

 

SKATTER 

Koncernen har outnyttjade förlustavdrag uppgående till cirka 350 mkr vilket väsentligt 

kommer att reducera koncernens skattebelastning under kommande år.  

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 

Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens utgång. 

 

RISKER OCH RISKHANTERING 

Risker och riskhantering omfattar likviditetsrisk, kreditrisker och verksamhetsrisker såsom 

konkurrens, stigande råvarukostnader och politiska risker t ex ändrade planer för infra-

strukturinvesteringar samt väderleksförhållanden. Vidare möter Geveko finansiella risker 

som omfattar effekter av ändrade räntesatser och valutakurser. Koncernen har behov av 

säsongskrediter. Då dessa inte är fullt ut säkerställda föreligger en finansieringsrisk. (Se ovan 

avsnittet Finansiering.) Risk föreligger också att verksamheter under avveckling inte kan 

avyttras till bokförda värden, vilket kan resultera i redovisningsmässiga förluster.  

 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE  

Efter diskussioner med bolagets kreditgivare stod det klart att de inte var beredda att täcka 

Gevekos kortfristiga kreditbehov fullt ut under 2013. För att lösa situationen krävdes ett 

kortfristigt lån från närstående. Under första halvåret 2013 genomfördes därför transaktioner 

med närstående uppgående till 11,8 mkr. Lånens löptid uppgick till tre månader. Med 

anledning av bolagets finansiella situation samt att inga säkerheter ställdes för lånen och att 

de kunde återbetalas tidigare om och när likviditet förelåg, fastställdes räntenivån till 10% för 

perioden. De lån som upptogs från närstående var: 10 mkr, Hammarplast AB, vars VD David 

Bergendahl är styrelseledamot i AB Geveko. 1 mkr, Finn Johnsson, styrelseordförande AB 

Geveko. 0,5 mkr, Göran Eklund, VD AB Geveko samt 0,3 mkr, Stefan Tilk, styrelseledamot AB 

Geveko. Lånen återbetalades 23 augusti 2013. Transaktioner med närstående under 2012 

finns redovisade i not 34 i Gevekos årsredovisning för 2012. 

 

PERSONAL 

Under året var i medeltal 493 (532) personer anställda i koncernen inklusive verksamheter 

under avveckling. I utländska koncernbolag uppgick antal anställda till 379 (418). I kvarvar-

ande verksamheter uppgick antalet anställda till 415 (438).  

 

MODERBOLAGET 

Verksamheten i moderbolaget AB Geveko består i huvudsak av koncernledning och 

administration av gemensamma funktioner. Tillgångarna består huvudsakligen av aktier i 

dotterbolag och fordringar på dotterbolag.  
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Resultat 

Finansiella intäkter och kostnader uppgick den 31 december 2013 netto till 9,3 (9,8) mkr. 

Moderbolagets resultat efter skatt uppgick den 31 december 2013 till -30,8 (-61,7) mkr. Under 

fjärde kvartalet 2013 var motsvarande siffror -13,1 (-51,2) mkr. Moderbolagets resultat har 

belastats med nedskrivningar av fordringar och aktier i dotterbolag med -31,0 (-44,2) mkr.  

 

Förslag till utdelning 

Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning ska utgå för verksamhetsåret 2013.  

 

Redovisningsprinciper 

Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt 

IAS 34 Delårsrapportering och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och 

Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska 

personer. De redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget är 

oförändrade jämfört med de som tillämpades vid upprättande av den senaste årsredo-

visningen. 

 

Revisorsgranskning 

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.  

 

Årsstämma 

Årsstämma kommer att hållas den 28 april 2014 kl 16.30 i Göteborg. Årsredovisningen för 

2013 publiceras den 25 mars för att därefter hållas tillgänglig på moderbolagets kontor, 

Marieholmsgatan 38, Göteborg.  

 

Göteborg den 24  februari 2014 

AB GEVEKO (publ) 

 

Göran Eklund 

VD och Koncernchef 
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KONCERNRESULTATRÄKNING, Mkr – Sammandrag 

 

 Okt-Dec 

2013 

Okt-Dec 

2012 

Jan-Dec 

2013 

Jan-Dec 

2012 

KVARVARANDE VERKSAMHETER     

Nettoomsättning 180,3 171,1 875,0 978,1 

Kostnad sålda varor -161,9 -139,6 -713,2 -779,7 

Bruttoresultat 18,4 31,5 161,8 198,4 

     

Utvecklingskostnader -5,4 -5,5 -21,6 -20,3 

Försäljningskostnader -26,1 -12,0 -88,0 -79,1 

Administrationskostnader -19,7 -24,3 -81,1 -96,8 

Resultatandel från intressebolag  3,6 -0,5 3,6 -5,2 

Övriga intäkter och kostnader i rörelsen  -5,5 -24,0 0,2 -30,8 

Rörelseresultat -34,7 -34,8 -25,0 -33,8 

     

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4,0 1,0 9,3 5,6 

Räntekostnader och liknande resultatposter -3,9 -10,5 -31,2 -38,0 

Resultat före skatt -34,5 -44,4 -46,7 -66,2 

     

Skatt 3,1 -4,4 1,5 -5,5 

Resultat efter skatt -31,4 -48,8 -45,2 -71,7 

     

VERKSAMHETER UNDER AVVECKLING     

Nettoomsättning - 5,6 3,9 47,2 

Rörelseresultat -12,3 -21,2 -23,4 -45,8 

Resultat före skatt -14,0 -21,0 -25,9 -45,6 

Skatt -0,5 -0,6 -2,2 -0,5 

Resultat efter skatt -14,5 -21,6 -28,0 -46,1 

     

KONCERNEN TOTALT     

Nettoomsättning 180,3 176,7 878,9 1 025,4 

Rörelseresultat -47,0 -56,0 -48,5 -79,6 

Resultat före skatt -48,5 -65,4 -72,6 -111,8 

Skatt 2,6 -5,0 -0,7 -6,0 

Resultat efter skatt -45,9 -70,4 -73,2 -117,8 

     

Årets resultat hänförligt till:     

Moderföretagets aktieägare  -45,9 -70,5 -73,2 -115,3 

Innehav utan bestämmande inflytande - 0,4 - -2,5 

RESULTAT PER AKTIE, KR     

Kvarvarande verksamheter -1:86 -2:89 -2:68 -4:25 

Verksamheter under avveckling -0:86 -1:28 -1:66 -2:75 

Resultat per aktie, kr -2:72 -4:17 -4:34 -6:98 
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT, Mkr 

 

 Okt-Dec 

2013 

Okt-Dec 

2012 

Jan-Dec 

2013 

Jan-Dec 

2012 

Periodens resultat -45,9 -70,4 -73,2 -117,8 

     

Övrigt totaltresultat för perioden     

Poster som kan komma att omklassificeras till  

resultaträkning 

   

Värdeförändring kassaflödessäkring 0,6 -1,3 0,6 -1,3 

Valutakursdifferenser  0,0    0,8   -1,0    4,1 

     

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 0,6 -0,5 -0,4 2,8 

     

Summa totalresultat för perioden -45,3 -70,9 -73,6 -114,9 

     

Summa totaltresultat hänförligt till:     

Moderföretagets aktieägare -45,3 -70,9 -73,6 -112,4 

Innehav utan bestämmande inflytande - 0,4 - -2,5 
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KONCERNBALANSRÄKNING, Mkr – Sammandrag 

 

 2013 2012 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   

Immateriella anläggningstillgångar 73,0 82,4 

Materiella anläggningstillgångar   

Mark och byggnader 44,2 48,3 

Maskiner och inventarier 104,8 123,5 

Pågående nyanläggningar     4,8      4,2 

Summa materiella anläggningstillgångar 153,7 176,0 

   

Finansiella anläggningstillgångar   

  Andelar i intressebolag 45,7 43,4 

  Andra aktier och värdepapper 7,5 8,9 

  Andra långfristiga fordringar 0,8 - 

  Uppskjutna skattefordringar         5,0      4,1 

Summa finansiella anläggningstillgångar 59,0 56,4 

Summa anläggningstillgångar 285,7 314,7 

   

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   

Varulager 62,6 72,2 

Kundfordringar 81,1 99,0 

Övriga kortfristiga fordringar 29,3 27,1 

Likvida medel 16,3 20,1 

Tillgångar i verksamheter under avveckling       -    56,1 

Summa omsättningstillgångar 189,3 274,4 

SUMMA TILLGÅNGAR 475,0 589,2 

   

EGET KAPITAL   

Kapital och reserver som kan hänföras till moderföretagets aktieägare   

Aktiekapital 202,5 202,5 

Övrigt tillskjutet kapital  30,0 30,0 

Reserver   -9,9 -9,5 

Balanserat resultat  -255,6  -183,6 

 -33,0 39,4 

Innehav utan bestämmande inflytande          -          - 

SUMMA EGET KAPITAL -33,0 39,4 

   

LÅNGFRISTIGA SKULDER   

Räntebärande långfristiga skulder 26,5 12,9 

Uppskjuten skatteskuld    7,1 8,8 

Pensionsförpliktelser  1,1 1,5 

Övriga avsättningar       2,8    3,4 

Summa långfristiga skulder       37,5 26,6 

   

KORTFRISTIGA SKULDER   

Räntebärande kortfristiga skulder 346,3 328,5 

Övriga kortfristiga skulder 124,2 154,6 

Skulder i verksamheter under avveckling               -    40,1 

Summa kortfristiga skulder 470,5 523,1 

   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 475,0 589,2 
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, Mkr 

           

                                                        Hänförligt till moderföretagets aktieägare 

 Aktie-

kapital 

Övrigt 

tillskjutet 

kapital 

Reserver Balanserat 

resultat 

Summa Innehav utan 

bestämmande 

inflytande 

Totalt 

eget 

kapital 

EGET KAPITAL  

2013-01-01 
202,5 30,0 -9,5 -183,6 39,4 - 39,4 

        

Totalresultat        

Årets resultat    -73,2 -73,2 - -73,2 

        

Övrigt totalresultat        

Värdeförändring 

kassaflödessäkring 

  0,6  

 

 

0,6 

 

- 

 

0,6 

Valutakursdifferenser      -1,0     -1,0 -    -1,0 

Summa övrigt 

totalresultat 

   

-0,4 

 

 

 

-0,4 

 

- 

 

-0,4 

        

Summa totalresultat   -0,4 -73,2 -73,6 - -73,6 

        

Mervärdesskatt 

nyemission 

    

1,3 

 

1,3 

 

- 

 

1,3 

Förändring innehav 

utan bestämmande 

inflytande 

    

- 

 

- 

 

- 

 

- 

EGET KAPITAL  

2013-12-31 

 

202,5 

 

30,0 

 

-9,9 

 

-255,6 

 

-33,0 

 

- 

 

-33,0 
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KASSAFLÖDESANALYS – KONCERNEN, Mkr – Sammandrag 

 

 2013 2012 

   

Kassaflöde i den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 1,5 -14,0 

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital -12,3    45,8 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -10,8 31,8 

 

   

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar, netto - -5,8 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar, netto -20,4 -18,2 

Förändring av övriga anläggningstillgångar -3,0 16,7 

Kassaflöde från verksamheter under avveckling -1,6   -10,6 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -25,1 -17,9 

   

Förändring av räntebärande skulder  30,9  -27,2 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 30,9 -27,2 

   

ÅRETS KASSAFLÖDE -5,0 -13,3 

   

Likvida medel vid årets början 22,1 36,7 

Kursdifferens i likvida medel -0,4    -1,3 

   

Likvida medel vid årets slut 16,7 22,1 

Varav kvarvarande verksamheter 16,7 20,1 

Varav verksamheter under avveckling - 2,0 

 

 

 

RESULTATRÄKNING, MODERBOLAGET, Mkr – Sammandrag 

 

 Okt-Dec 

2013 

Okt-Dec 

2012 

Jan-Dec 

2013 

Jan-Dec 

2012 

     

Förvaltningskostnader  1,9 -2,2 -7,0 -17,0 

Övriga rörelsekostnader   -2,1   -10,3   -2,1   -10,3 

Rörelseresultat -0,2 -12,5 -9,1 -27,3 

     

Nedskrivning fordringar och aktier dotterbolag -21,2 -44,2 -31,0 -44,2 

Ränteintäkter och liknande resultatposter 3,9 4,4 17,9 22,3 

Räntekostnader och liknande resultatposter     4,4      1,1    -8,6   -12,5 

Resultat före skatt -13,1 -51,2 -30,8 -61,7 

Skatt         -          -         -          - 

     

ÅRETS RESULTAT  -13,1 -51,2 -30,8 -61,7 
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BALANSRÄKNING, MODERBOLAGET, Mkr – Sammandrag 

 

 31 Dec  

2013 

31 Dec 

2012 

   

Anläggningstillgångar 102,7 108,6 

Omsättningstillgångar 278,0 363,7 

SUMMA TILLGÅNGAR 380,7 472,3 

   

Eget kapital 235,6 265,0 

Långfristiga skulder 27,0 47,1 

Kortfristiga skulder 118,1 160,2 

   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 380,7 472,3 
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SEGMENTSREDOVISNING  

 

Q4 2012        

Mkr Material
1)

 Entreprenad 

Norden 

Övrigt
2)

 Verksamheter 

under 

avveckling 

Ofördelat
3)

 Eliminering Koncernen 

        

 

Omsättning 

 

60,6 

 

105,6 

 

4,0 

 

5,6 

 

1,9 

 

-6,6 

 

171,1 

Rörelsens kostnader -66,1 -106,0 -7,0 -25,7 -16,8 6,6 -215,0 

Resultatandel från 

intressebolag 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

-0,6 

 

- 

 

-0,5 

Rörelseresultat 

före avskrivningar 

 

-5,5 

 

-0,4 

 

-3,0 

 

-20,1 

 

-15,5 

 

- 

 

-44,4 

Rörelseresultat -10,9 6,9 -3,1 -21,4 -27,4 - -56,0 

 

Helår  2012        

Mkr Material
1)

 Entreprenad 

Norden 

Övrigt
2)

 Verksamheter 

under 

avveckling 

Ofördelat
3)

 Eliminering Koncernen 

        

 

Omsättning 

 

487,3 

 

528,5 

 

40,9 

 

47,3 

 

17,9 

 

-96,4 

 

1 025,4 

Rörelsens kostnader -442,8 -508,8 -42,8 -86,6 -62,2 96,4 -1 042,4 

Resultatandel från 

intressebolag 

 

-5,2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

-5,2 

Rörelseresultat före 

avskrivningar 

 

39,3 

 

19,7 

 

-1,9 

 

-39,8 

 

-44,3 

 

- 

 

-22,2 

Rörelseresultat 19,8 7,1 -2,9 -45,8 -57,8 - -75,1 

Anläggningstillgångar  92,6 135,5 5,4 - 81,2 - 314,7 

Omsättningstillgångar 112,8 39,0 8,5 56,1 58,1 - 274,4 

        

Skulder  12,5 23,5 1,1 40,1 472,6 - 549,8 

 

Q4 2013        

Mkr Material- 

försäljning
1)

 

Entreprenad 

Norden 

Övrigt
2)

 Verksamheter 

under 

avveckling 

Ofördelat Eliminering Koncernen 

        

 

Omsättning 

 

73,5 

 

105,2 

 

1,7 

 

- 

 

- 

 

- 

 

180,3 

Rörelsens 

kostnader 

 

-85,1 

 

-107,2 

 

-5,8 

 

-12,3 

 

-5,4 

 

- 

 

-215,7 

Resultatandel från 

intressebolag 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,6 

 

- 

 

3,6 

Rörelseresultat 

före avskrivningar 

 

-11,6 

 

-2,0 

 

-4,1 

 

-12,3 

 

-1,8 

 

- 

 

-31,8 

Rörelseresultat -16,3 -8,3 -7,4 -12,3 -2,7 - -47,0 
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Helår 2013        

Mkr Material- 

försäljning
1)

 

Entreprenad 

Norden 

Övrigt
2)

 Verksamheter 

under 

avveckling 

Ofördelat Eliminering Koncernen 

        

 

Omsättning 

 

437,7 

 

466,0 

 

20,7 

 

3,9 

 

- 

 

-49,3 

 

878,9 

Rörelsens kostnader -394,3 -462,5 -32,7 -24,7 -11,4 49,3 -876,3 

Resultatandel från 

intressebolag 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,6 

 

- 

 

3,6 

Rörelseresultat före 

avskrivningar 

 

43,4 

 

3,5 

 

-12,0 

 

-20,9 

 

-7,8 

 

- 

 

6,2 

Rörelseresultat 23,9 -22,1 -17,6 -23,4 -9,2 - -48,5 

Anläggningstillgångar 90,9 123,0 15,6 - 56,3 - 285,7 

Omsättnings-

tillgångar 

 

109,0 

 

38,1 

 

8,4 

 

- 

 

33,8 

 

- 

 

189,3 

Skulder  14,5 21,3 4,6 - 471,6 - 508,0 

 

1) I kolumnen Material/Materialförsäljning ingår produktion. 

2) I kolumnen Övrigt redovisas 2012 tillverkning och försäljning av färg till andra användningsområden än 

vägmarkering. För 2013 redovisas utveckling och försäljning av Intelligenta trafiksäkerhetsprodukter. 

3) I kolumnen Ofördelat redovisas det ungerska intressebolaget. 

 

Anm. För jämförbarhetens skull har balansposterna för 2012 fördelats på samma sätt som för 2013 dvs att verksamheter under 

avveckling särredovisas. 

 

 

 

Informationstillfällen 2014 

Årsredovisning 2013   25 mars 2014 

Årsstämma 2014   28 april 2014 

Delårsrapport januari-mars 2014  28 april 2014 

Delårsrapport januari-juni 2014  17 juli 2014 

Delårsrapport januari-september 2014  27 oktober 2014 

 

Kontaktinformation  

Göran Eklund, VD och Koncernchef 

031-172945, 0727-325054 

 

 

 

 

Informationen i denna rapport är sådan som AB Geveko ska offentliggöra enligt lagen om 

värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 

Informationen lämnades för offentliggörande den 24 februari 2014 kl 15.30. 

 

 

AB GEVEKO (publ) Org.nr: 556024-6844 

Box 2137, 403 13 Göteborg, Telefon 031-172945, info@geveko.se www.geveko.se  

mailto:info@geveko.se
http://www.geveko.se/

